
mohli zase normálně žít. 

Pojďme se teď soustředit na naše 

stromky a zahrady, přemýšlejme, 

co vysadíme za plodiny a jak 

nám asi budou chutnat.   

Zavolejme někomu, koho jsme už 

dlouho neviděli a udělejme mu 

úsměv na tváři. Prostě buďme na 

sebe hodní a usměvaví a těšme se 

z přicházejícího jara. 

                                      Martin Petr 

Vážení a milí čte-

náři, 

bohužel, těžko se 

mi píše a hledám 

vhodná slova útě-

chy pro ty, kteří to nyní potře-

bují nejvíce.  

Pojďme ale přes to všechno ještě 

zabojovat a ukázat tomu 

„prevítu“, že se nedáme. Dou-

fám, že už to bude brzy za námi 

a užijeme si společně nějakou tu 

akci, kde si budeme moci 

sednout, popovídat a zasmát 

se bez všelijakých omezení a 

nařízení. Vím, že už to asi zní 

jako fráze, ale nedejme se!  

Hlava je mocný čaroděj a 

musíme ji přesvědčit, aby 

přestala myslet na negativní 

věci.  

Sám cítím, že nálada ve vsi 

není moc zdravá a všem by 

se moc ulevilo, kdybychom 

SLOVO STAROSTY 

O B E C  V L Č I C E   

29. 3.  2021 

1/2021 

Vlčický občasník 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

NAROZENÍ     

Adam Procházka 14. 12. 2020   

JUBILANTI, leden     

Jana Reilová 6. 1. 2021 50 let 

Libuše Munzarová 10. 1. 80 let 

Eva Cvrčková 28. 1. 75 let 

JUBILANTI, únor     

Květoslava Hrušková 1. 2. 65 let 

Michal Kantor 10. 2. 93 let 

Alena Adamová 11. 2. 65 let 

Alena Trávníčková 22. 2. 55 let 

ÚMRTÍ     

Miroslav Ježek 16. 2.   

Jan Horký 18. 2.   

Vojtěch Cvrček 7. 3.   

Vladimír Machalík 10. 3.   

Všem jubilantům přeje-

me hodně zdraví a po-

hody do dalších let! 



Touto cestou bychom 

chtěli poděkovat všem obyvate-

lům Vlčic za jejich příspěvek do 

tříkrálové pokladničky, za zaslání 

peněz na účet a především za je-

jich stálou důvěru v tuto sbírku. 

Vám všem, kteří jste se jakýmko-

liv způsobem zapojili a pomohli s 

realizací letošní Tříkrálové sbír-

ky, vyslovujeme naše upřímné 

poděkování. Letos se do poklad-

ničky ve Vlčicích vybralo krás-

ných 3 962 korun. Každá koruna 

se počítá a letos dvojnásob, děku-

jeme Vám! 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 

roku 2021 bude z velké části pou-

žit na dostavbu půjčovny zdravot-

ních a kompenzačních pomůcek, 

Uzavřelo se koledování 

do tříkrálových po-

kladniček a pokračuje-

me v online koledě 

_______ 

Velmi netradičně proběhla v 

lednu již jednadvacátá Tříkrálová 

sbírka. Díky našim věrným dárcům 

se i v této nelehké době nasbíralo do 

zapečetěných pokladniček celkem 

50 233 Kč! Kvůli koronaviru necho-

dili koledníci dům od domu, ale byly 

umístěné na místních úřadech, 

v obchodech nebo také v kostelech a 

sídlech místních Charit. Nově letos 

probíhala souběžně onlinekoleda, 

která stále pokračuje až do 30. dub-

na.Do této chvíle jste na Tříkrálový 

účet Oblastní charity Trutnov zasla-

li kouzelných 32 832Kč. K dnešnímu 

dni se vybralo pro naši charitu v 

pokladničkách i online koledou cel-

kem 83 065 Kč, děkujeme Vám! Vý-

těžek bude použit na dostavbu půj-

čovny zdravotních a kompenzačních 

pomůcek, která je již mnoho let ne-

vyhovující. 

a také na nákup sterilizátoru. 

Skladovací prostory pro 

uskladnění zdravotních po-

můcek jsou dlouhodobě ne-

vyhovující. Sklad má malou 

plochu a není zde možnost 

jakýchkoli bezbariérových 

úprav. Řešením je dobudová-

ní již započaté přístavby v 

roce 2020 ke stávajícímu ob-

jektu Oblastní charity Trut-

nov s parametry, které budou 

provozu půjčovny plně vyho-

vovat. Z Vašich darů putuje 

také 5% na podporu vzdělá-

vání dětí a mladých lidí 

v Indii a 3% z částky jsou 

využity na mimořádné situa-

PODĚKOVÁNÍ ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 2021 

Stránka 2 

Vlčický občasník 

V poslední době se nám ve vsi 

rozmohl takový nešvar, kterým 

je volný pohyb psů.  

Prosím nezapomínejte na to, že 

i když jdete se psem mimo 

obec, je nutností mít ho alespoň 

na dohled, abyste mohli zabrá-

nit případným incidentům, 

protože rozhodně tu Vás, 

pejskařů, není málo a mnohdy 

se stává, že se potkáváte s jiný-

mi lidmi a dalšími majiteli psů. 

Včasným přivoláním a připoutá-

ním svého pejska na vodítko může-

te zabránit nepříjemné situaci, kte-

rá by mohla nastat. Vím, že si asi 

spousta z Vás říká, můj pes je hod-

ný. Samozřejmě to tak může být, 

ale také nemusí. Nezapomínejme, 

že přeci jen to je zvíře a do hlavy 

mu nikdo z nás nevidí.   

Také prosím o zajištění soukro-

mých pozemků, kde pejsci hlídají, 

aby oplocení bylo v dobré kondici 

a oni někudy neutíkali.                                                      

Martin Petr             

PEJSKAŘI, POZOR! 

https://www.trikralovasbirka.cz/


ce, jako je krytí nákladů vznik-

lých při odstraňování následků 

povodní, požárů apod. Kolik 

peněz se nasbíralo do poklad-

niček umístěných v jednotli-

vých obcích naleznete na 

webových stránkách Oblastní 

charity Trutnov. A pokud by 

Vás zajímaly výsledky 

z celého kraje, můžete se podí-

vat na webu Diecézní katolické 

charity Hradec Králové popří-

padě na celorepublikové vý-

sledky na webu Charity České 

republiky. Pokud jste nestihli 

vložit svůj dar do kasičky, ane-

bo se k Vám nedonesla infor-

mace dříve, můžete stále při-

spívat do online kasičky až do 

konce dubna. A to na číslo 

účtu: 66008822/0800 pod variabilním 

symbolem: 77705026 (tento variabil-

ní symbol prosím uvádějte, je důleži-

tý pro specifikaci naší trutnovské 

Oblastní charity). K platbě můžete 

využít také QR kód, ve své mobilní 

aplikaci si darovanou částku upravte 

dle své- ho 

přání.  

 

 

 

Děkujeme všem dárcům za podporu 

Tříkrálové sbírky a ceníme si, že i 

v této nelehké době myslíte na ne-

mocné a potřebné, kterým Charity 

pomáhají. Nezapomeňte, že i vy se 

na nás můžete kdykoli obrátit.  

lí. 

Nemocnice na 
svém FB profilu 
všem děkuje a jak 
ř íká :  „Výzva 
předčila naše oče-
kávání. Vážíme si 
Vaší pomoci a dě-
kujeme všem, kte-
ří se na této akci 
podíleli. Ponožky 
jsme předali paci-
entům v rámci 
celé Oblastní ne-
mocnice Náchod. 
Hlásíme: „Mise splně-

na“ Děkujeme .“ 

Za Spolek vlčických žen 
Hana Benešová 

Oblastní nemocnice Náchod 
a. s. nedávno vyhlásila 
výzvu „Pleteme ponožky 
pro pacienty“. Její výzva by-
la ve velkém vyslyšena. 
Mnoho šikovných ručiček 
z celé České republiky se do 
pletení ponožek zapojilo a 
svůj podíl na akci, kdy se 
sešlo více jak 700 párů pono-
žek, měl i náš Vlčický spolek 
žen.  

Konkrétně paní Regina Ele-
kešová pacientům upletla a 
zaslala deset párů těchto 
vlastnoručně vyrobených 
hřejivých ponožek. Spolek 
vlčických žen chce v této bo-
hulibé akci pokračovat a již 
nyní chystá další ponožky 
pro pacienty v blízkém oko-

Stránka 3 

Vlčický občasník 

Oblastní charita Trutnov je nestát-

ní neziskovou organizací, která 

poskytuje své služby zejména v 

oblasti sociální a zdravotní. Po-

máháme lidem v nepříznivých 

životních situacích a jsme tu i pro 

Vás! Veškeré naše služby nalezne-

te na webových stránkách 

www.trutnov.charita.cz, nebo 

nám zavolejte či napište. 

Za Oblastní charitu Trutnov koor-

dinátor tříkrálové sbírky  

Linda Paterová,  
tel.: +420 734  641 871 
Email:  
Linda.Paterova@tu.hk.caritas.cz  

t

e

PLETENÉ PONOŢKY OD SPOLKU VLČICKÝCH ŢEN ZAHŘÍVAJÍ NOHY 

PACIENTŮM V NÁCHODSKÉ NEMOCNICI 

http://www.trutnov.charita.cz


 

 

V lednu, v období svátku 

Tří králů, jsem na sociální 

síti objevila úžasný materi-

ál, kterým byla stezka 

s tematicky zaměřeným 

textem a úkoly. Následně 

mě to vedlo k realizaci po-

dobné stezky v naší obci. 

Záměrem bylo pobavit 

místní a zpříjemnit jim pro-

cházku v okolí obce, kon-

krétně po nově vybudova-

né asfaltové silnici na konci 

vesnice. 

Doufám, že jsem v lednu 

odstartovala určitou tradici a 

přijde jí na chuť většina z 

Vás. Stezka se bude pravi-

delně tematicky obměňovat, 

témat k realizaci je zatím 

v hlavě dost. Tímto mnoho-

krát děkuji všem, kteří mě 

v tomto směru podporují a 

spolupracují na její tvorbě a 

realizaci. PATŘÍ VÁM VEL-

KÉ DÍKY! 

V současné době jsem požá-

dala o grant, který by zafi-

nancoval nákup materiálu 

na tvorbu dřevěných infor-

mačních tabulí a sezení pro 

odpočinek. Doufám, že 

v případě schválení se najde 

Stránka 4 

1/2021 

i dostatek dobrovolníků, kteří by se na 

výrobě tabulí a laviček podíleli. Jde 

přeci o to, abychom si to naše okolí 

zútulnili… 

V této chvíli je stezka trochu zvelebena 

a jejím tématem jsou Velikonoce. 

V případě, že se na stezku vydáte, vez-

měte si s sebou papír, tužku a mašli. 

Hlavně si doma nezapomeňte dobrou 

náladu a čas strávený venku si řádně 

užijte.                                Adéla Petrová 

STEZKA NA NOVĚ VYBUDOVANÉ ASFALTOVÉ SILNICI 



Stránka 5 

Vlčický občasník 

Tímto děkuji Adéle Havlové za vytvoření táborového loga. Adéla Petrová  

POZVÁNKA NA VELIKONOČNÍ HLEDÁNÍ POKLADU  

Na začátku stezky budou podrobné informace. Cíl: zapamatovat si čísla, která uvidíte cestou. Čísla 

použijete při otevírání pokladu. Každé dítě má nárok na jeden balíček (je omezené množství). Po-

klad bude k dispozici od Velkého pátku po Velikonoční pondělí.                               Adéla Petrová 



Protože se v době pandemie nedějí 
nejrůznější akce, o nichž bychom 
Vás mohli informovat, rozhodla 
jsem se sem vložit příspěvek z Vl-
čické kroniky, kterou v letech 
1978/1979 psal pan Zdeněk Pitner. 
V této rubrice bych ráda pokračo-
vala i nadále… První povídání 
bude o zdejším kostele. Děkuji tím-
to Mgr. Reilovi za zapůjčení kroni-
ky ze Státního okresního archivu v 
Trutnově.  

O vlčickém kostele jsme zatím 
neměli příležitost si povyprá-
vět. Jednou měsíčně v neděli 
dopoledne slyšíme hlas zvonu. 
Nastává malé zamyšlení, vzpo-
mínka na čas dětství… Farář, 
dojíždějící do Vlčic z Horního 
Starého Města, dnes už Trutno-
va, slouží mši při účasti tří, čtyř 
věřících. 

Jinak je objekt kostela spolu se 
vstupní branou důvodem 
k zastavení nejednoho projíždě-
jícího či turisty. Na národním 
výboru jsou k dispozici klíče od 
hřbitova, a tak může zájemce 
dívat se na  hroby minulosti,  

zničili. Byl tedy pořízen nový. 

Snad by mohlo být toto dílko 
umístěno na jiném, dobře viditel-
ném místě, kde by upoutalo zrak 
i autoturisty. Těsná blízkost hos-
pody, z které se dost často vymo-
távají podnapilé osoby, má na 
svědomí i toto. Stalo se, a to ne-
byl předa ojedinělý, že podnapilý 
starý člověk upadl do příkopi, a 
neobjevit ho náhodný chodec, 
nebo občas bydlící v sousedství 
hospody,mohlo dojít k lidské 
tragédii... 

dávno už mrtvé. Jen děti, hrají-
cí si na věčně romantické zboj-
níky, detektivy a partyzány, 
nerespektují zákon klíče a pře-
lézají vpravdě klukovsky na 
několika místech pukající a 
drolící se hřbitovní zeď. 

Opravdovým zájemcům o his-
torii obce je k dispozici jakýsi 
stručný, ale účelný výtah dějin 
Vlčic, umístěný v čekárně 
ČSAD  a pořízený bývalým 
ředitelem plemenářů, zmíně-
ným inženýrem Velebou.  

A také budiž 
zaznamená-
no na vrub 
těch, co si 
nalezli večer-
ní útulek 
v čekárně, že 
onen výpis 
dějin jim na-
tolik překá-
žel, že ho 

Stránka 6 

1/2021 

Z OBECNÍ KRONIKY 

AKTUÁLNÍ DEMOGRAFICKÉ 

ÚDAJE O OBCI 

V obci Vlčice se v roce 2020 naro-

dilo 5 dětí (4 holčičky a 1 chlape-

ček) 

V obci Vlčice v roce 2020 zemřelo 

5 občanů (1 žena a 4 muži) 

Do naší obce se v roce 2020 přistě-

hovalo 31 občanů a odstěhovalo 

13 občanů. 

Počet našich občanů k 31.12.2020 

je 564. 

STARÁ POHLEDNICE 



jsme na ni s rodiči, dětmi i žáky 
připraveni. Pro všechny zúčast-
něné je to náročné, ale se zápa-
lem dětí i žáků, ochotou rodičů 
a nekonečnou chutí učitelek se 
nám daří výuka v domácím pro-
středí plnit. Od posledního vy-

dání Vlčického občasníku se 
nám podařilo v několika málo 
týdnech zorganizovat zajímavé 
akce, o které se s vámi všemi 
chceme podělit. 

Vážení obyvatelé Vlčic, bohu-
žel jsme dlouho nepobyli 
v mateřské ani základní škole 
a opět jsme museli začít vyu-
čovat v režimu distanční výu-
ky. Naštěstí jsme se s touto 
situací nesetkali poprvé a byli 

Stránka 7 

Vlčický občasník 

Vánoční den jsme zahájili u 
adventního kalendáře, kde byli 
odměněni ti nejtrpělivější 
z nás. Poté nás paní učitelka 
Skočdopolová seznámila s tra-
dičními zvyky. Dva z nich jsme 
si osobně vyzkoušeli. Nejprve 
jsme překrajovali jablíčka a ná-
s l e d n ě  j s m e  h á z e l i 
„střevíčkem“. Původně měly 
házet pouze vdavkuchtivé dív-
ky, ale nakonec jsme si to chtěli 
vyzkoušet všichni. Naštěstí 
většině z nás mířila špička boty 
směrem k ledničce, což vnímá-
me jako znamení hojnosti 
v příštím roce. Z hojnosti jídla 
jsme měli užitek už v ten samý 
den. Stoly školní družiny byly 
plné různých dobrot. Děkuje-
me především rodičům za upe-
čené cukroví, z kterého vznikla 
obří ochutnávka. Když jsme 
potěšili naše chuťové pohárky, 
chtěli jsme udělat radost i na-
šim očím. Z nasušených pome-
rančových, citronových a 
jablečných plátků jsme si vyro-
bili voňavou ozdobu na stůl. 

Kromě toho, že dobře vypa-
dala, nádherně voněla, a tak 
ještě více přispěla k vánoční 
atmosféře, která ten den pa-
novala. Během našeho vyrá-
bění nás navštívila paní 
Trávníčková s paní Voňav-
kovou a měly pro nás při-
chystané dárky. I my jsme je 
chtěli obdarovat. Kromě ji-
ného jsme jim předali i náš 
kalendář na příští rok. Ještě 
jsme předvedli zimní básnič-
ku a poté jsme se již museli 
s přáním všeho dobrého roz-
loučit. 

Vždy se ze všeho nejvíce tě-
šíme na dárky. Nechceme 
ale dárky jen dostávat, chce-
me zažít i tu radost, která 

vzniká, když někoho obdarujeme. 
Proto jsme jako každý rok začlenili 
do našeho programu vánoční tom-
bolu. Všichni jsme si vylosovali 
dárek od svého kamaráda a nikdo 
z nás neodešel s prázdnou. Co nás 
během vánočního dne bavilo nej-
více? No přeci celoškolní 
„pátračka“! Prohledali jsme celou 
školu a dopadli jsme úspěšně. Na-
šli jsme velkou hromadu dárků. 
Bylo jich tolik, že když jsme je nes-
li ze třídy do školní družiny, ně-
kteří z nás museli jít dvakrát. A co 
jsme dostali? Například hrnčířský 
kruh, monopoly s platební kartou, 
deskovou hru Pět sekund, puzzle, 
karetní hry a velké množství věcí 
na vyrábění a zdobení. Ještě ten 
den jsme většinu dárků stihli vy-
zkoušet. A protože moc rádi čte-

ZPRÁVY OD NAŠICH VLČAT A VLČÁTEK 

 Úvodní slovo 

 Vánoční den v ZŠ 

 Vánoční den u Vlčátek 

 Příspěvek 

 Tříkrálová stezka 

 Pololetní vysvědčení 

 Zimní dny v MŠ 

 Zápis do MŠ  

 Zápis do ZŠ 

PRVNÍ JARNÍ POZDRAV V ROCE 2021 ZE ZŠ a MŠ 

VÁNOČNÍ DEN V ZŠ 



kám . Našli jsme i jeden velký 
dárek pro žáky třetího, čtvrtého a 
pátého ročníku. V něm se pro 
každého žáka ukrýval hrníček. 
Moc děkujeme paní Figerové za 

me, dostal každý z nás je-
den dárek domů – knížku. 
Před obědem jsme rozdali 
dárečky svým kamarádům, 
paní ředitelce a p. učitel-

tento dárek. Školní jídelna byla 
letos opět krásně vyzdobena. 
Užili jsme si slavnostní oběd a 
odpoledne jsme si už jen hráli a 
pojídali cukroví.  

Stránka 8 

1/2021 

VÁNOČNÍ DEN V MŠ 

Tématu advent a Vánoce 
jsme se společně věnovali už 
v předešlých týdnech. Sezna-
movali jsme se s tradicemi 
Vánoc v různých zemích, ale 
především u nás, v Čechách. 
O b e z n á m i l i  j s m e  s e 
s vánočními symboly, které 
jsme pak vyhledávali při růz-
ných hrách. Plnili jsme grafo-
motorické úkoly s tématem 
Vánoc, modelovali a stavěli 
jsme stromečky ze stavebnic, 
tvořili jsme vánoční přáníčka 
pro své blízké, vytvořili jsme  
a za pomoci paní kuchařky i 
upekli perníčky a linecké 
cukroví. Společnými silami 
jsme ozdobili vánoční stro-
meček, učili jsme  se básničky 
a koledy… 
V předsváteční den, v pátek 

18. prosince, se život v naší  

mateřské škole nesl ve vánoč-

ním duchu. Slavnostně oble-

čení jsme všichni přicházeli 

do vyzdobené „školky“ 

s očekáváním, co se v tento 

den všechno stane.  

Začali jsme ochutnávkou 

cukroví. Chlubili jsme se se 

svými vlastnoručně vyrobe-

nými a nazdobenými kousky 

navzájem (samozřejmě za 

pomoci maminčiných ruči-

ček).   

Po sladké svačince jsme na-

cvičovali na  vánoční besíd-

ku, při které bohužel nemohli být 
kvůli pandemii koronaviru pří-
tomni naširodiče. O to více jsme se 
snažili a během natáčení jsme po-
dali nadlidské výkony. Zarecito-
vali jsme pár básniček, zazpívali 
písničku Stojí vrba košatá a kole-
du Rolničky, zatancovali jsme Pta-
čí tanec a svá tělíčka jsme protáhli 
u písničky Kuli kuli kulička. A 
začalo nadělování…Zástupkyně 
obecního úřadu rozzářily dětem 
oči krásnými plyšovými zvířátky 
a balíčky se sladkostmi.Moc jim za 
ně děkujeme. Na místě jsme podě-
kovali vánoční koledou. 
No a pak už jsme nedočkavě čeka-
li na zazvonění zvonečku, jestli 
do ,,školky“ přijde Ježíšek. Cilili-
link, cilililink, ozvalo se… Po za-
zvonění jsme vstoupili do světýl-
ky rozzářené třídy.  Nevěřili jsme 
svým vlastním očím. Ježíšek zane-
chal na zemi stopy svých  bot, 
které vedly k oknu. Kromě stop 
nám tu zanechal i dopis, ve kte-
rém nám psal o tom, že přinesl 
dárečky hodným dětem, že si je 

máme navzájem půjčovat a vážit si 

jich. Na oplátku nás Ježíšek poprosil, 

abychom si na něho na Štědrý den 

vzpomněli a po první hvězdičce mu 

poslali tu nejsladší pusinku. Z dárků, 

které jsme dostali, jsme byli moc 

nadšení. Za mnohé z nich neděkujeme 

jen Ježíškovi, ale také rodičům. Ještě 

jednou mnohokrát děkujeme. Potom 

jsme si s krásnou nespoutaností a ra-

dostí vybrali hračku, která nás oslovi-

la, hráli jsme si a hráli… např. 

s kočárkem pro panenky, se stolním 

fotbalem, s kinetickým pískem, se zví-

řátky, s magnetickou stavebnicí, 

s oblečky pro panenky, s Albi tužkou 

a dalšími hračkami. A pak nás už jen 

čekala slavnostní tabule u nazdobené-

ho stromečku. Kéž je všude tolik ra-

dosti, nespoutanosti a záře jako bylo v 

našich očích. 



Stránka 9 

1/2021 

Děkujeme anonymnímu dárci za příspěvek v hodnotě 1 000 Kč. Celou částku použijeme ve pro-

spěch našich žáků hned, jak nám to umožní vládní opatření. Budeme vás informovat. Částku 100 

Kč, která byla určena na Tříkrálovou sbírku, jsme předali na obecní úřad. 

TŘÍKRÁLOVÁ STEZKA 

Vzhledem k příznivému zimnímu 

počasí věnujeme velké množství ča-

su pobytu venku. Trávíme čas na 

zahradě, na kopcích i na vycház-

kách. Oblibu si u nás získala nová 

cesta mezi poli. Chtěli bychom touto 

cestou poděkovat autorům stezky k 

svátku Tří králů. Ověřili jsme si  bě-

hem odpolední družiny naše vědo-

mosti získané ve škole a řešení úkolů 

pro nás bylo snadné a zábavné. 

PŘÍSPĚVEK 

POLOLETNÍ VYSVĚDČENÍ 

28. ledna jsme úspěšně zakončili 

první pololetí školního roku! Jako 

již tradičně každý rok jsme si do-

mů všichni odnesli nejen vysvěd-

čení se známkami, ale i dopisy od 

paní ředitelky  Mgr. Věry Drapá-

kové a od paní učitelky Aničky 

Plovajkové, které spravedlivě 

zhodnotily naši píli, snahu dosáh-

nout co nejlepších výsledků, naše 

pokroky za další pololetí.  

Zároveň nás upozornily i na mož-

nost zlepšení se v jednotlivých 

dovednostech v rámci všech 

předmětů. 



Stránka 10 

Vlčický občasník 

Zápis do 1. ročníku  základního vzdělávání proběhne dle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský  zákon  

Od 1. dubna do 23. dubna 2021 v době od 11.00 do 12.00 
v budově Základní školy Vlčice bez přítomnosti dítěte. 

Přineste s sebou doklad o narození zapisovaného dítěte, vyplněnou přihlášku k zápisu (vyplněnou žádost o od-
klad s potvrzením lékaře a PPP nebo SPC) a občanský průkaz.  

 
Veškeré potřebné dokumenty budou ke stažení na webových stránkách školy. 

Mgr. Věra Drapáková 

Zápis do 1. třídy  



Letošní  zima byla vel-
mi vydařená. Naši škol-
ní zahradu pokryla bílá 
peřina, a tak jsme mohli 
prožít dny na sněhu. 
Naše první radovánky 
patřily koulování, stavě-
ní sněhuláků a andělíč-
kům. Každé dopoledne, 
když nám počasí přálo, 
jsme směřovali na ko-
pec, kde jsme jako o zá-
vod jezdili na bobech 
nebo na lopatách. 

Únorové dny byly 
v mateřské škole z dů-
vodu nemocnosti smut-
nější, ale i tak jsme je 
využili k hezkým chvil-
kám. Chodili jsme na 
dlouhé procházky, učili 
se o lidském těle, vyro-
bili jsme si masky a po-
vídali si o masopustu.  
V  b ř e z n o v ý c h 
dnech ,,školka‘‘ zeje 
prázdnotou. Doufáme, 
že se zde společně brzy 

sejdeme a prožije-
me nová dobro-
družství. 

Zimní dny v mateřské škole 

Stránka 11 

1/2021 

Zdroj:  https://
cz.pinterest.com

/
pin/34860682738
6301743/ (vložila 
Šárka Dvořáko-

vá),  pnv 



 

Vydává Obecní úřad 

Vlčice  

Vydání občasníku připravila:  
Mgr. et Mgr. Hana Benešová 

tel: 775 415 060  
Email:hanik.benesovic@sezna

m.cz 
IČO: 00278441 

Za obsahovou správnost 
příspěvků odpovídají 
jejich autoři, za tiskové 
chyby neručíme.  

Web: www.ou-vlcice.cz, 

Adresa: 542 41 Vlčice 201 
Toto číslo vychází 29. 3.  
2021 
tel.: 499 899 133 – 
referentka OÚ 
tel.: 499 899 240  - 
starosta obce  

Česká spořitelna 
Trutnov, č. ú.:  

1303704309/0800 
Email: podatelna@ou-
vlcice.cz 

Uzávěrka dalšího čísla je  

20. 6. 2021 

 

Obec Vlčice 

přeje všem 

občanům  

veselé  

Velikonoce!  


